UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH YÊN BÁI
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  523 /MTTQ-BTT
V/v tuyên truyền kỷ niệm 90 năm
 Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam- Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930-18/11/2020)

	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Yên Bái, ngày  21 tháng  10 năm 2020

Kính gửi:   Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 155-HD/BTGTW, ngày 15/10/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương; Công văn số 1570/MTTQ-BTT, ngày 19/10/2020 của Ủy ban Trung ương Mặt trân Tổ quốc Việt Nam về việc tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930-18/11/2020), Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Yên Bái triển khai các nội dung sau:
1. Tiếp tục triển khai Hướng dẫn số 23/HD-MTTW-BTT, ngày 24/3/2020 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930-18/11/2020); Hướng dẫn số 94/HD-MTTQ-BTT, ngày 19/8/2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về tổ chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư năm 2020.
2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam bằng nhiều hình thức phù hợp. Đồng thời, triển khai phổ biến Tài liệu tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và phổ biến rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân (Hướng dẫn số155-HD/BTGTW, ngày 15/10/2020 và Tài liệu tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930-18/11/2020) được gửi kèm công văn và đăng tải trên mục Văn bản hướng dẫn, trang Thông tin điên tử Mặt trận Tổ quốc tỉnh Yên Bái).
  Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thì xã, thành phố triển khai thực hiện./.
	   Nơi nhận:
  - Như kính gửi;
	- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Lưu: VP, PT.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Thị Bích Nhiệm

2